waarde van de CGU's aanzienlijk hoger was dan hun boekwaarde. Het verschil tussen de boekwaarde van de CGU's en hun bedrijfswaarde
(headroom) vertegenwoordigt voor Belgium Last Mile, Cross-Border en Active Ants minstens meer dan 100% van hun boekwaarde. Voor
Radial North America bedraagt de headroom ongeveer 50% en voor Radial Europe en Personalized Logistics meer dan 15%. Als zodanig
zou een redelijke verandering in een belangrijke aanname waarop de realiseerbare waarde van de CGU's is gebaseerd, niet resulteren in
een bijzonder waardeverminderingsverlies voor de betrokken CGU's, behalve als de EBITDA aanzienlijk zou dalen voor Radial Europe en
Personalized Logistics (zie gevoeligheidsanalyse hieronder).

In dit opzicht leidt voor e-Logistics North America en Belgium Last Mile, de 2 CGU's met materiële goodwill die 88% van de totale goodwill
vertegenwoordigen, de onderstaande worstcase-gevoeligheidsanalyse nog steeds tot voldoende headroom. De gevoeligheid van de
realiseerbare waarde voor wijzigingen in de belangrijke veronderstelling, het groeipercentage op lange termijn en de verdisconteringsvoet
wordt in de volgende tabel weergegeven:

E-LOGISTICS
NORTH AMERICA

BELGIUM
LAST MILE CROSS-BORDER ACTIVE ANTS

PERSONALISED
LOGISTICS RADIAL EUROPE

Gevoeligheid van lange termijn groei -1% -8,6% -9,5% -7,4% -10,2% -10,1% -11,7%

Gevoeligheid van lange termijn groei +1% 11,1% 12,7% 9,4% 13,4% 13,4% 15,5%

Gevoeligheid van disconteringsvoet -0.5% 7,2% 7,8% 6,2% 8,4% 8,3% 9,4%

Gevoeligheid van disconteringsvoet +0.5% -6,3% -6,8% -5,5% -7,3% -7,2% -8,2%

Gevoeligheid van EBITDA marge -1.0 % -12,3% -14,4% -11,5% -10,8% -27,4% -31,2%

Gevoeligheid van EBITDA marge +1.0 % 12,3% 14,4% 11,5% 10,8% 27,4% 31,2%

129

6.20	 Investeringen in geassocieerde ondernemingen en joint ventures

IN MILJOEN EUR 2023 2022

BALANS OP 1 JANUARI 0,1 0,0

Aandeel in het resultaat 0,0 0,0

BALANS OP 31 DECEMBER 0,1 0,1

Het aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen en joint ventures heeft betrekking op de joint venture Jofico CV.

6.21	 Handels- en overige vorderingen

Op 31 december
IN MILJOEN EUR 2023 2022

Contractkosten - activa erkend voor een contract te verkrijgen of te vervullen 7,8 8,9

Vordering naar aanleiding van de verkoop van Ubiway Retail 0,0 2,0

Langetermijngarantie 12,1 10,3

Onderverhuren 6,8 5,6

Overige vorderingen 4,9 6,2

LANGLOPENDE HANDELSVORDERINGEN EN OVERIGE VORDERINGEN 31,7 33,0

In 2022 verkocht bpostgroup Ubiway Retail. Op het moment van de verkoop gaf bpostgroup een lening uit van 2,0 mEUR die eind 2023 werd
overgedragen naar kortlopende vorderingen.

Op 31 december
IN MILJOEN EUR 2023 2022

Handelsvorderingen 668,8 656,9

Eindrechten 222,2 214,0

Terugvorderbare belastingen, andere dan belastingen op het resultaat 5,8 6,6

Contractkosten - activa erkend voor een contract te verkrijgen of te vervullen 4,1 3,5

Overige vorderingen 68,6 60,3

KORTLOPENDE HANDELSVORDERINGEN EN OVERIGE VORDERINGEN 969,5 941,3

Op 31 december
IN MILJOEN EUR 2023 2022

Verkregen opbrengsten 13,0 7,2

Over te dragen kosten 40,9 41,3

Overige vorderingen 14,7 11,8

KORTLOPEND - OVERIGE VORDERINGEN 68,6 60,3

De kortlopende handelsvorderingen en overige vorderingen stegen met 28,2 mEUR tot 969,5 mEUR (2022: 941,3 mEUR), voornamelijk als
gevolg van de stijging van de handelsvorderingen met 11,8 mEUR; de eindrechten met 8,2 mEUR en de verkregen opbrengsten met 5,8 mEUR.
De stijging van de opgebouwde opbrengsten is in lijn met de gestegen financiële opbrengsten.

De terugvorderbare belastingen betreffen te recupereren btw.

Het merendeel van de handels- en overige vorderingen zijn kortlopend. De boekwaarden worden geacht een goede indicatie te zijn van de
reële waarde.

130

Voor wat het risicobeheer betreft, past bpost een vereenvoudigde aanpak toe bij de berekening van de ECL's voor handelsvorderingen en